
b
ül

te
n

Sa
yı

 3
6 

   /
   N

isa
n 

20
22

OKA ILE OMÜ 
ARASINDA IŞ BIRLIĞI 

PROTOKOLÜ IMZALANDI

PROJE 
DÖNGÜSÜ 

YÖNETIMI
EĞITIMLERI DEVAM 

EDIYOR

TÜRKIYE’DE 
SOSYAL 

GIRIŞIMCILIK 
ARAŞTIRMASI 

SAMSUN’DAYDI

“TOKAT BEZ 
SUCUĞU, 

PERPERELI KÜPE 
VE HONÇA” 

COĞRAFI IŞARET
TESCILI ALDI

EKO IKLIM 
ZIRVESI

2021 YILI 

FAALIYET 
RAPORU 
YAYIMLANDI

ILÇELERIN 
SOSYO-

EKONOMIK 
GELIŞMIŞLIK 
SIRALAMASI 

ARAŞTIRMASI 
SEGE-2022 

YAYINDA

ORTA KARADENIZ DIŞ TICARET MERKEZI

AHIKA ILLERINDE TANITILDI

2022 YILI

FIZIBILITE 
DESTEĞI

PROGRAMI ILAN 
EDILDI

YENI TOKAT HAVALIMANI 
AÇILDI



w w w . o k a . o r g . t r

2

bülten

Ajans, belirlediği üç öncelik başlığı ile Fizibilite 
Desteği Programı’nda, Sonuç Odaklı Programla-
rına (SOP), Bölge Planı’na ve büyük ölçekli proje 

tasarımlarına uygun olan çalışmaları önceliklendiriyor. 
Buna göre, Kültür ve Doğa Turizmi Ekseninde Şehirle-
rin Markalaşmasına yönelik yatırım projeleri geliştiril-
mesi, Katma Değerli Üretim ve İhracat Altyapısının İyi-
leştirilmesine yönelik yatırım projeleri geliştirilmesi ve 
Yeşilırmak Havzası Gelişim Projesi (YHGP) Bölgesel Ge-
lişme Ana Planı’nda yer alan proje ve eylem önerileri-
nin hayata geçirilmesi, Güdümlü Proje Desteği, Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Programı ve Sosyal Gelişmeyi 
Destekleme Programına yönelik projeler geliştirilmesi 
için fizibilite çalışmaları desteklenecek.

Program kapsamında desteklenecek projeler için 
tahsis edilen toplam kaynak tutarı 1.000.000 TL; verile-
cek asgari destek tutarı 75.000 TL, azami destek tutarı 
ise 200.000 TL olarak belirlendi. Destek kapsamında 
proje bütçesinin en az %25’i en fazla ise %50’si hibe 
olarak desteklenecek.

Başvurular KAYS (https://kaysuygulama.sanayi.
gov.tr) üzerinden 01.05.2022 tarihi itibarıyla yapılabi-
lecek olup, başvuruların için son tarih 15.06.2022 Çar-
şamba saat 23:59’dur. 

2022 Yılı Fizibilite Desteği Programı Başvuru Reh-
beri’ne Bilgilendirme Sunumuna OKA internet sitesi 
(https://oka.ka.gov.tr/Destekler/Başvurabileceklerim) 
üzerinden erişilebiliyor. 

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA), 2022 YILI BÜTÇESINDEN 
FINANSE EDILMEK ÜZERE KAR AMACI GÜTMEYEN KURUM VE KURULUŞLAR 

IÇIN 2022 YILI FIZIBILITE DESTEĞI PROGRAMI’NI ILAN ETTI.

2022 YILI
FIZIBILITE DESTEĞI PROGRAMI 

ILAN EDILDI

https://kaysuygulama.sanayi.gov.tr
https://kaysuygulama.sanayi.gov.tr
https://oka.ka.gov.tr/Destekler/Başvurabileceklerim
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AHİKA’nın daveti ile 14-18 Mart tarihleri süresince 
Nevşehir, Kırşehir, Kırıkkale, Aksaray, Niğde’de 
bulunan OKA Samsun Yatırım Destek Ofisi (YDO) 

uzmanları, AHİKA uzmanlarına merkezin faaliyetleri ile 
ilgili sunum yaparak, dış ti-
caret istihbarat veri taban-
larının kullanımı hakkında 
bilgi ve tecrübe paylaşı-
mında bulundu.

Program kapsamında 
OKA Dış Ticaret Destek 
Merkezi’ne başvuru yapan 
Nevşehir’de Blok Bims, 
Kırşehir’de Boilera Isı Sis-
temleri, Kırıkkale’de Mispa 
Mobilya, Aksaray’da Mizan 
Enerji, Niğde’de Kaplan Pi-

rinç firmaları da ziyaret edildi. Ayrıca, OKA Dış Ticaret 
Destek Merkezi veri tabanları üzerinden dünya gene-
lindeki dış ticaret verileri kullanılarak bu firmalar için 
dış ticaret istihbarat raporu hazırlandı.

TR83 BÖLGESI’NDE YER ALAN KOBI’LERIN ULUSLARARASI PAZARLARDAN 
PAY ALABILMELERI IÇIN REKABET GÜÇLERININ ARTIRILMASI VE DIŞA 

AÇILMALARININ DESTEKLENMESI KONUSUNDA ÖNEMLI BIR ROL ÜSTLENEN 
ORTA KARADENIZ REKABETÇILIK VE DIŞ TICARET DESTEK MERKEZI’NIN TANITIM 

FAALIYETLERI KAPSAMINDA OKA, MERKEZI AHILER KALKINMA AJANSI’NIN 
(AHIKA) HIZMET VERDIĞI TR71 BÖLGESI’NDE TANITTI.

ORTA KARADENIZ
DIŞ TICARET MERKEZI

AHIKA ILLERINDE TANITILDI
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Ajansımız, 2021 yılında da devam eden Covid-19 
pandemi koşullarına rağmen, yüksek moti-
vasyon içerisinde Bölge kalkınmasına önemli 

katkılarda bulunduğu başarılı bir yılı geride bıraktı.
2021 yılı sonunda desteklenen proje sayısı top-

lamda 1.064’e, hibe desteği tutarı ise 279 milyon 
TL’ye ulaştı. TR83 Bölgesi’ndeki organize sanayi 
bölgelerinde hizmet kalitesinin artırılarak OSB’ler-
de faaliyet gösteren işletmelerin kaynak verimlilik-
lerinin ve OSB’lerin yatırım cazibesinin artırılması 
amacıyla ilan edilen “2020 
Yılı Katma Değerli Üre-
tim Altyapısının Ge-
liştirilmesi Mali Des-
tek Programı”, 2021 
yılında uygulanmaya 
başlanarak, Bölgeden 
toplam 15 projeye 23 
milyon TL hibe desteği 
sağlandı. Devam eden 
projelerle birlikte 2021 
yılında 80 proje tamam-
lanarak, 32 Milyon TL hibe 
ödemesi gerçekleştirildi.

T.C. Sanayi ve Tekno-
loji Bakanlığı Kalkınma 
Ajansları Genel Müdürlü-
ğü koordinasyonunda uy-
gulanmakta olan ve Ajans 
çalışmalarının çerçevesini 
oluşturan “Katma Değerli 
Üretim ve İhracat”, “Kültür 
ve Doğa Turizmi Ekseninde 
Şehirlerin Markalaşması” 
ve “Sağlık Endüstrisinin Ge-
liştirilmesi” Sonuç Odaklı 
Programları (SOP) kapsa-
mında yapılması planlanmış 
olan faaliyetler, pandeminin el verdiği ölçüde 
yürütülmeye devam edildi.

Paydaşlarla iş birliği ve koordinasyon çevrim 
içi toplantılar ve salgınla mücadele kapsamındaki 
tedbirlere riayet edilerek yüz yüze görüşmeler ve 
toplantılarla sürdürülürken; Ajans internet sitesi 
ve sosyal medya hesapları, yazılı ve görsel med-
ya araçları etkin bir şekilde kullanılarak kamuoyu 

Ajans faaliyetlerine ilişkin bilgilendirildi.
Kurumsal olarak teknik altyapının güçlendiril-

mesine ve insan kaynaklarının geliştirilmesine yö-
nelik çalışmalar yürütülürken; Teknik Destek Prog-
ramı aracılığı ile sunulan eğitim ve danışmanlık 
hizmetleri bölgedeki kurum ve kuruluşların ihtiyaç 
duyduğu teknik bilgi ve becerilerin edinilmesini sağ-
ladı. Ajans uzmanları tarafından düzenlenen Proje 
Hazırlama Eğitimleri ile Bölgede kapasite gelişimi-
n e katkı verildi. 

İşletmelere yönelik yönetim 
danışmanlığı faaliyetleri, TİM, 
Stantec (TURSEFF programı 
yürütücüsü) gibi kurumlarla iş 
birlikleri; ihracat, kaynak verim-
liliği, yenilenebilir enerji finans-
manı, marka ve patent konu-
larında bilgilendirme ve eğitim 
faaliyetleri organize edildi. 

İllerde öne çıkan yatırım 
konuları 2021 yılında da OKA 
uzmanları tarafından ele alın-
maya devam edildi ve tamamla-
nan ön fizibilite raporları www.
yatirimadestek.gov.tr internet 
sitesinde yayımlandı. Ek ola-
rak yatırım tanıtım faaliyetleri, 
Yatırım Teşvik Sistemi, Ajans 
malî ve teknik destek prog-
ramlarına ilişkin bilgilendir-
me talepleri karşılandı. 

2021 yılında, Sosyal Geliş-
meyi Destekleme Programı 
(SOGEP) kapsamında Ajan-
sımızın katkıları ile hazır-

lanan 16 projeden 6’sı, Cazibe 
Merkezlerini Destekleme Progra-

mı kapsamında ise 5 projeden 1’i Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı tarafından başarılı bulundu.  2021 yılında 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından uygulanan Ku-
rumsal Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Programı kapsa-
mında Tokat ilinden 1 proje destek almaya hak kazandı.

2021 yılında Ajansımız tarafından yürütülen fa-
aliyetlerin yer aldığı rapora, www.oka.ka.gov.tr in-
ternet adresinden (https://oka.ka.gov.tr/kurumsal/
raporlar) ulaşılabiliyor. 

AJANSIMIZIN 2021 YILINDA GERÇEKLEŞTIRMIŞ OLDUĞU ÇALIŞMALARA 
ILIŞKIN HAZIRLANAN 2021 YILI FAALIYET RAPORU YAYIMLANDI. 

2021 YILI FAALIYET 
RAPORU YAYIMLANDI

https://oka.ka.gov.tr/kurumsal/raporlar
https://oka.ka.gov.tr/kurumsal/raporlar
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30 Mart’ta OMÜ Rektör-
lüğünde düzenlenen 
protokol imza töreninde, 

protokol metni OMÜ Rektörü 
Prof. Dr. Yavuz Ünal ile OKA 
Genel Sekreteri İbrahim Et-
hem Şahin tarafından imza-
landı. Törene, OMÜ Rektör 
Yardımcısı Prof. Dr. Fehmi Ya-
zıcı, Rektör Danışmanı Öğr. Gör. Halil İbrahim Zen-
gin, Samsun Teknopark Genel Müdürü Ekrem Altan, 
OKA Katma Değerli Üretim ve İhracat Birimi Başka-
nı Ahmet Arif Sarıoğlu, OMÜ-TTO Koordinatörü Öğr. 
Gör. Eda Beylihan ve OMÜ-TTO Ticarileştirme ve Pa-
zarlama Uzmanı Sinan Tosun katıldı. 

Protokol kapsamında, OKA'nın TR83 Bölge-
si’nin kalkınmasına yönelik sağladığı desteklerle, 
OMÜ'nün sahip olduğu bilgi birikiminin birleştirile-

rek kalite ve verimlilik arttırı-
cı sonuçların alınması, ortak 
sosyal sorumluluk projeleri 
ve Ar-Ge çalışmalarının ger-
çekleştirilmesi ve yürütülme-
si amaçlanırken; Türkiye'nin 
Ar-Ge gücünün arttırılması 
hedefiyle verilen her tür ulu-
sal ve uluslararası destek-

lerden faydalanılması ve üniversite-sanayi iş birliği 
içeren projelerde ortak hareket edilmesi planlanı-
yor. Bir yıl geçerli olacak protokolle; yeni bir ürün 
üretilebilmesi, yapılan bir ürünün geliştirilmesi, 
ürün kalitesi veya standartların yükseltilmesi, yeni 
üretim teknolojilerinin geliştirilmesi hedefleniyor.

“YENI ÇALIŞMA ALANLARININ 
OLUŞTURULMASINA KATKI 
SAĞLAYACAK”

İş birliği anlaşmasına ilişkin değerlendirmeler-
de bulunan OMÜ Rektörü Prof. Dr. Yavuz Ünal, “Bu 
anlaşmayla var olan iş birliğini aslında kayıt altına 
alıyoruz. Arzu ettiğimiz şey OKA’nın imkânlarını ve 
tecrübelerini üniversitenin birikimiyle birleştirerek 
yeni çalışma alanlarının oluşturulmasına katkı sağ-
laması. Özellikle de Ar-Ge çalışmalarının mutlaka 
üretime dönmesi, katma değeri yüksek ürünlerin 
çıkmasına olanak sağlamasını istiyoruz. Samsun’un 
sanayisi gelişiyor. Bu nedenle coğrafik bölgeye öz-
gün bir alan oluşturarak bunun projelerle çalışılma-
sını istiyoruz.” ifadelerini kullandı.

“TEKNOPARK ILE HER ZAMAN IŞ 
BIRLIĞI IÇERISINDEYIZ”

OKA Genel Sekreteri İbrahim Ethem Şahin de 
“Bölgemizin en aktif kuruluşu olan Teknopark ile 
her zaman iş birliği içerisindeyiz. Bu iş birliğiyle hem 
Ar-Ge’lere hem de işletmelere destek veriyoruz. Bi-
zim çeşitli ve teknik programlarımız var. Planladığı-
mız ve kendimizin yönettiği programları Teknopark’ın 
saha tecrübesinden yararlanarak kısa vadede geliş-
tirmek istiyoruz. Ayrıca protokolle ürün, istihdam 
alanları ve öğrenciler için staj olanakları geliştir-
mek de amaçlarımız arasında olacak ve 2024 yılında 
yeni hazırlayacağımız bölge planında stratejik eylem 
planlarına da yer vereceğiz.” şeklinde konuştu. 

OKA ve OMÜ karşılıklı yapılacak anlaşmalar 
çerçevesinde, girişimcilik ekosisteminin güçlendi-
rilmesi ve bölge kalkınmasına yönelik Ar-Ge çalış-
malarının yürütülmesinde iş birliği içerisinde olacak 
aynı zamanda bu sürece katkı sağlayacak organi-
zasyonlar ve etkinlikler düzenleyecek.

ORTA KARADENIZ KALKINMA 
AJANSI (OKA) ILE ONDOKUZ 
MAYIS ÜNIVERSITESI (OMÜ) 

ARASINDA IŞ BIRLIĞININ 
GÜÇLENDIRILMESINE YÖNELIK 

PROTOKOL IMZALANDI.

OKA ILE OMÜ ARASINDA IŞ 
BIRLIĞI PROTOKOLÜ IMZALANDI
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Eğitimler ile bölgedeki kurum ve kuruluşların 
bölgeye yönelik yeni projeler geliştirmesi ve 
uygulaması, Bölgedeki proje havuzunun güç-

lendirilmesi hedefleniyor.
Mart ayı eğitimi Samsun’da 22-23 Mart’ta, OKA 

Merkez Hizmet Binasında düzenlendi. Yüz yüze ola-
rak düzenlenen eğitimde 28 katılımcı yer aldı.

İki günlük eğitim programında OKA Uzmanları 
tarafından, bir fikrin projeye dönüşmesi için gerekli 
analiz ve planlama süreçleri hakkında eğitim verildi. 
Katılımcılar, belirledikleri proje fikirleri üzerinden 
grup çalışmaları yürütürken; Kalkınma Ajansları, 
Avrupa Birliği (AB) ve diğer uluslararası fon kaynak-
larının kullandığı Proje Döngüsü Yönetimi Yaklaşımı, 
Sorun Analizi, Paydaş Analizi, Hedef Analizi, Mantık-
sal Çerçeve Matrisi, Faaliyet Planı ve Bütçe Hazırla-
ma konularında bilgi sahibi oldu.

Teorik bilgilendirmenin yanında OKA Uzmanları, 
proje yazma ve uygulama konusundaki tecrübelerini 
katılımcılar ile paylaştılar.

AJANSIMIZIN AMASYA, ÇORUM, SAMSUN VE TOKAT’TA PROJE ÜRETME, YAZMA 
VE YÖNETME KAPASITESINI ARTIRMAYA YÖNELIK DÜZENLEDIĞI "PROJE 

DÖNGÜSÜ YÖNETIMI (PCM) EĞITIMLERI” HER AY BIR ILDE DEVAM EDIYOR.

PROJE DÖNGÜSÜ YÖNETIMI 
EĞITIMLERI DEVAM EDIYOR
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30 Mart’ta OKA Merkez Hizmet Binasında düzenle-
nen çalıştayda, Samsun’dan üniversite, sivil top-
lum, kamu kurumları ile özel sektör temsilcilerin-

den oluşan 21 katılımcı yer aldı.
İki oturumdan oluşan çalıştayın ilk oturumda, uz-

manlar tarafından sosyal girişimcilik kavramı üzerine 
bilgilendirme sunumları yapıldı, ikinci oturumda ise 
haritalama çalışmalarının yanı sıra, grup çalışmaları 
gerçekleştirildi.

Çalıştayda elde edilen bulgular, Türkiye’de Sosyal 
Girişimcilik Araştırmasına önemli girdiler sağlayacak.

TÜRKIYE’DE SOSYAL GIRIŞIMCILIK 
ARAŞTIRMASI

Türkiye’de Sosyal Girişimcilik Araştırması, Dünya 
Bankası tarafından yürütülen ve tamamı Avrupa Birliği 
tarafından finanse edilen “Seçilmiş Bölgelerde Yaşayan 
Geçici Koruma Altındaki Suriyeliler ve Türk Vatandaş-
ları için Ekonomik Fırsatların Güçlendirilmesi” projesi 
kapsamında Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı (TSGA) adı-
na; ağ ortaklarından Koç Üniversitesi Sosyal Etki Foru-
mu (KUSIF) yürütücülüğü, Mikado Sürdürülebilir Kal-
kınma Danışmanlığı, Impact Hub İstanbul, Impact Hub 
Ankara ve İstasyonTEDÜ iş birliğinde gerçekleşiyor.

2022 yılının ilk yarısında tamamlanması planlanan 
araştırma, Türkiye’deki sosyal girişimcilik ekosistemini 
haritalandırarak ülke bağlamına özgü politika önerile-
ri geliştirmeyi ve sosyo-ekonomik kalkınma için sosyal 
girişimciliğin önemini gösteren kanıtlar sunmayı hedef-
liyor. Projenin çıktıları, ekosistem haritasının yanı sıra 
Türkçe ve İngilizce rapor ile kamusal erişime açılacak.

TÜRKIYE SOSYAL GIRIŞIMCILIK AĞI (TSGA)
Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı (TSGA) sosyal giri-

şimcilerin ihtiyaç duyduğu bilgi, bağlantı ve görünürlük 
ihtiyacını karşılamak; Türkiye’de sosyal girişimciliği top-
lumsal ve çevresel sorunlara alternatif bir çözüm ola-

rak yaygınlaştırmak ve sosyal girişimciliğin bilinirliğini 
artırmak üzere 2018’de kuruldu. TSGA; Vehbi Koç Vakfı 
(VKV) liderliğinde, Koç Üniversitesi Sosyal Etki Forumu 
(KUSIF), Ashoka Türkiye, Impact Hub İstanbul (Sosyal 
İnovasyon İnisiyatifi Derneği), Sürdürülebilir Kalkınma 
için Yenilikçi Çözümler Derneği (Mikado Sürdürülebilir 
Kalkınma Danışmanlığı), TED Üniversitesi (İstasyonTE-
DU) ortaklığında yürütülüyor. “Ortaklıklar ve Ağlar Hibe 
Programı” kapsamında AB tarafından finanse edilen iki 
yıllık bir proje olarak başlayan TSGA, Ekim 2020'den beri 
Avrupa Sosyal Girişimler Ağı (EUCLID) üyeleri arasında 
yer alıyor. https://www.sosyalgirisimcilikagi.org/

TÜRKIYE SOSYAL GIRIŞIMCILIK AĞI’NIN (TSGA), “TÜRKIYE’DE SOSYAL 
GIRIŞIMCILIK ARAŞTIRMASI” KAPSAMINDA ON FARKLI KENTTE 

GERÇEKLEŞTIRECEĞI ÇALIŞTAYLARIN SAMSUN AYAĞI, ORTA KARADENIZ 
KALKINMA AJANSI (OKA) EV SAHIPLIĞINDE YAPILDI.

TÜRKIYE’DE SOSYAL GIRIŞIMCILIK 
ARAŞTIRMASI SAMSUN’DAYDI
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Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, Tokat 
Yeni Havalimanı ve To-

kat’ta yapımı tamamlanan di-
ğer projelerin toplu açılış tö-
renine katılmak üzere Tokat'a 
geldi.

Toplu açılış töreni kapsa-
mında Ajansımız destekli Zi-
nav Gölü Rekreasyon Alanı, 
Başçiftlik Kayak Tesisi (Teleski 
Sistemi Alımı ve Montajı), Yaz-
macılık ve Etnoğrafya Müzesi, 
Osmanpaşa Konağı, Tokat OSB Dijital Altyapı, To-
kat Sulusokak Tarihi Kent Meydanı Uygulama, To-
kat Tarihi Meydan Çarşısının Turizm Cazibe Alanına 
Dönüştürülmesi, Tokat Kültür Sokağı Sokak Sağlık-
laştırma, Tokat Mevlevihanesi Vakıf Müzesi Teşhir 
Tanzim Projesinin Uygulanması projelerinin açılışı 
da gerçekleştirildi.

Açılış törenine, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat 
Oktay, Hazine ve Maliye Bakanı 
Nureddin Nebati, Ulaştırma ve 
Altyapı Bakanı Adil Karaismai-
loğlu, Tokat Milletvekilleri, Tokat 
Valisi Ozan Balcı, Tokat Belediye 
Başkanı Eyüp Eroğlu, diğer il pro-
tokolü katıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, To-
kat Havalimanı ve yapımı tamam-
lanan diğer projelerin toplu açılış 
töreninde yaptığı konuşmada, 
“Her değişim, her devrim gibi bu 
sürecin de sancılarını yaşıyoruz, 
bedellerini ödüyoruz ama inşal-
lah tüm bu fedakârlıklarımıza 
değecek müreffeh bir gelecek bizi 

bekliyor” dedi.
Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, Cumhuriyet 
Meydanı’nda düzenlenen toplu 
açılış törenindeki konuşmasın-
da şunları dile getirdi:

"Kadim tarihi ve sahip ol-
duğu eşsiz zenginliklerle To-
kat, sadece şehirlerden bir 
şehir değildir. Osmanlı'nın hâ-
kimiyetine girdiği 14. yüzyılda 
burası, İstanbul ve Bursa'dan 
sonra ülkenin üçüncü kalaba-

lık şehriydi. Doğuyu ve batıyı, kuzeyi ve güneyi birbi-
rine bağlayan ticaret yollarının kesişim noktasında 
yer alan Tokat, aynı zamanda önemli bir zanaat ve 
üretim merkeziydi. Gençler, işte bunu çok iyi öğren-
meniz lazım. Niye söylüyorum? Çünkü birbirimize 
daha çok kenetleneceğiz ve bizi bölemeyecekler, bizi 
parçalamayacaklar.

YENI TOKAT 
HAVALIMANI’NIN AÇILIŞI 

CUMHURBAŞKANI 
RECEP TAYYIP 

ERDOĞAN TARAFINDAN 
25 MART’TA 

GERÇEKLEŞTIRILDI.

YENI TOKAT HAVALIMANI AÇILDIYENI TOKAT HAVALIMANI AÇILDI
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Dün Brüksel'de Olağanüstü NATO Liderler Zirve-
si'ne katıldığını anımsatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Orada mesajlarımızı verdik. Türkiye olarak nerede 
durduğumuzu anlattık, şimdi bugün de sizlerle be-
raber Tokat'tayım. Tokat'ta atılacak adım, 900 yıllık 
bir geçmişin izlerine şahitlik etmemizi sağlıyor. Ma-
lazgirt Zaferi'nden sonra Anadolu'da Buhara mima-
risiyle yapılan ilk camilerden biri, bu şehirdedir. Aynı 
şekilde Anadolu'nun ilk üniversitesi diyebileceğimiz 
Yağıbasan Medresesi de Tokat sınırları içindedir."

Tokat'ın bugün eğitimdeki öncü rolünü de sür-
dürdüğünü belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, söz-
lerine şöyle devam etti:

"Millî Eğitim Bakanımızdan Millî Savunma ve İs-
tanbul Üniversitesi rektörlerimize, bir önceki YÖK 
Başkanımıza kadar ülkemiz eğitiminde öne çıkan 
pek çok isim Tokatlıdır. Burası, Plevne kahramanı 
Gazi Osman Paşa'nın sembolü olduğu vatan savun-
ması yolunda gözlerini kırpmadan canlarını feda 
etmeye hazır nice yiğitleri bağrından çıkartmış bir 
şehirdir. Tokat, sıradan bir şehir değil, onun için be-
nim her Tokatlı kardeşim Tokat'ın kadrini, kıymetini 
bilmelidir. Tokat'ın bizim gönlümüzde de ayrı bir yeri 
var. Bunun için Tokat'ı hak ettiği hizmetlere kavuş-
turmaya özel önem veriyoruz."

“YENI TOKAT HAVALIMANI’NI ŞEHRIMIZIN 
GELECEKTEKI HEDEFLERININ BIR 
SEMBOLÜ OLARAK GÖRÜYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Tokat'a bugün elleri 
boş gelmediklerini vurgulayarak şunları kaydetti:

"Ziyaretimiz vesilesiyle yatırım bedeli yakla-
şık 5 milyar lirayı bulan yüzlerce eser ve hizmetin 
resmî açılışını bugün bu meydanda yapıyoruz. Bu 
yatırımlar Tokat'a yakışır. Biraz önce indiğimiz ve 
kurdele kesimiyle siftahını yaptığımız Yeni Tokat Ha-
valimanı'nı şehrimizin gelecekteki hedeflerinin bir 
sembolü olarak görüyoruz. Yatırım bedeli ne biliyor 
musunuz? 1 milyar 200 milyon lira. Yıllık 2 milyon 
yolcu kapasitesi var. Teknik donanımlarıyla inşallah 
şehrimizin çok uzun yıllar boyunca havayolu ula-
şımı ihtiyacını karşılayacaktır. Eski havalimanıyla 
mukayese edilemeyecek modern bir eser olan yeni 
havalimanımızın Tokat’ımıza ve burayı kullanacak 

herkese hayırlı olmasını diliyo-
rum. Şehrimize kazandırdığımız 
tek ulaştırma yatırımı havalima-
nımız değildir. Havalimanımız ve 
kavşağıyla beraber Tokat Çevre 
Yolu Köprüsü ve heyelan ıslahı-
nın, Reşadiye-Aybastı yolunun, 
Tokat-Sivas yolu ikmalinin, Er-
baa-Reşadiye yolu heyelan ısla-
hının, tarihi Hıdırlık Köprüsü'nün 
restorasyonunun da bugün resmî 
açılışını gerçekleştiriyoruz."

Eğitimde kentteki çeşitli ilçe-
lerde anaokulu, ilkokul, ortaokul, 
lise ve pansiyona kadar 25 ayrı 
yatırımı hizmete açtıklarını dile 
getiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 

"Üniversitemizin çeşitli fakülte ve yüksekokul bina-
larıyla güneş enerjisi santralini de resmen bugün 
hizmete sunuyoruz. Sağlıkta 150 yataklı Erbaa ve 
150 yataklı Turhal ve 10 yataklı Artova ve 10 yataklı 
Pazar devlet hastanelerinin de aralarında bulunduğu 
çok sayıda yatırımın açılışını bugün yapıyoruz" dedi.

İl merkezi ve ilçelerindeki spor tesislerinin, Bat-
mantaş Barajı'nın çok sayıda, yol, sulama, gölet, atık 
su, kana lizasyon, ağaçlandırma, tarımsal kalkınma 
projesinin resmî açılışlarını da gerçekleştirecekleri-
ni belirten Cumhurbaşkanı Erdoğan, "18 Mart Köp-
rüsü'nün açılışı çok şiddetli bir rüzgâr altındaydı, o 
gün şifa bulduk, daha henüz tam atlatamadık. Ama 
yeter ki bu açılışları yaparken şifayı kapalım, çünkü 
sizlerle bu gönül birlikteliği, bu şifa, inanıyorum ki 
dualarınızın himmetiyle bizleri çok daha ilerilere ta-
şıyacaktır" ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, çeşitli kurumlara ait 
hizmet binaları, restorasyon çalışmaları, sanayi si-
telerine yapılan tesisler ile Tokat Belediyesinin ha-
yata geçirdiği yol, meydan düzenlemesi, katı atık 
tesisi, park, hizmet aracı ve tesisi projelerinin resmî 
açılışlarını da yapacaklarını aktardı.

Tüm bu eser ve hizmetlerin Tokat'a hayırlı ol-
masını dileyen Cumhurbaşkanı Erdoğan, eserlerin 
kente kazandırılmasında emeği geçen herkesi teb-
rik etti.

Son 20 yılda Tokat'a kazandırılan yatırımları ise 
saatlerce anlatsa bitiremeyeceğini vurgulayan Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, yatırım tutarı 47 milyar lirayı 
bulan bu yatırımları, şöyle hatırlattı: "Eğitimde, To-
kat'a 2 bin 121 adet yeni derslik inşa ettik, üniver-
sitemizi büyüttük. Gençlik ve sporda, 8 bin 61 kişi 
kapasiteli yükseköğrenim yurt binaları açtık. Birçok 
farklı branşta toplam 62 spor tesisi kazandırdık. To-
kat'a dört tane yarı olimpik yüzme havuzu yaptık, altı 
adet yarı olimpik havuzun inşaatı da devam ediyor. 
Güreşte, tarih boyunca pek çok büyük şampiyonlar 
çıkarttı burası, olimpiyat şampiyonları çıkarttı. Biz 
Allah rahmet etsin bir Hüseyin Akbaş'ı unutmayız. 
Tokat'ta hizmete açtığımız beş yeni güreş antren-
man salonuyla yeni şampiyonlar yetişmesine katkı-
da bulunduk."
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Tokat'a değer katacağına inandığı bir 
kültür merkezi ile 2 bin 500 kişilik bir 
spor salonunu da şehre kazandıracak-
larını söyleyen Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, "Sosyal yardımlarda ihtiyaç sahibi 
Tokatlı vatandaşlarıma toplam yaklaşık 
3,5 milyar lira tutarında kaynakla des-
tek olduk. Sağlıkta, 17 adedi hastaneden 
oluşan toplam 46 adet sağlık tesisi inşa 
ettik" dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ulaştırma-
da, 16 kilometreden devraldıkları bölün-
müş yolu, 278 kilometre ilave yaparak 
294 kilometreye ulaştırdıklarına dikkati 
çekerek, "Biz buyuz. Birileri laf üretir, biz ise iş üre-
tiriz. Unutmayın Ziya Paşa ne diyor, 'Eşek ölür kalır 
semeri insan ölür kalır eseri.' Farkımız bu. Onun 
için şurada ne kaldı, 15 ay. 15 ayda kapı kapı dolaş-
maya var mıyız?" diye konuştu.

Haziran 2023'te karşısındaki bu kalabalığın yeni 
bir destan yazacağına olan inancını dile getiren Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, çevre ve şehircilikte, Tokat'ta 
TOKİ vasıtasıyla 5 bin konut yaptıklarını, inşası süren 
296 konutu da bu yıl tamamlayacaklarını vurguladı.

“TOKATLI ÇIFTÇILERIMIZE 1,5 MILYAR 
LIRA TUTARINDA TARIMSAL DESTEK 
VERDIK”

Erbaa Çamlığı'nda hizmete açtıkları millet bah-
çesi ile kente toplam altı millet bahçesi kazandır-

dıklarını da aktaran Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle 
devam etti:

"Tarım ve ormanda, dokuz baraj ve bir göleti 
bitirdik, üç baraj daha inşa ediyoruz. Bugüne ka-
dar tamamladığımız tesislerle 104 bin dekar tarım 
arazisini sulamaya açtık. Yüzde 90 bitme seviyesine 
gelen Turhal Barajı 44 bin dekar araziyi sulayacak. 
Yapımı devam eden beş adet sulama tesisi ile top-
lamda 202 bin dekar araziyi de sulamaya açacağız. 
Taşkın korumada 159 tesisi yaptık, altı adet tesisin 
inşaat çalışmaları devam ediyor. Tokatlı çiftçilerimi-
ze 1,5 milyar lira tutarında tarımsal destek verdik."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, akşam çiftçilerle 
"Cumhur İttifakı Çiftçi Buluşması"nda bir araya ge-
leceklerini ve dertleşeceklerini de söyledi.

“TOKAT'I DAHA BÜYÜK HIZMETLERLE 
BULUŞTURMAYI SÜRDÜRECEĞIZ”

Sanayide, kente 39 firmanın faaliyet gös-
terdiği, inovasyon ürettiği "teknopark" kur-
duklarını anımsatan Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan, şunları kaydetti:

"Enerjide, Tokat, Turhal, Erbaa, Niksar, 
Zile, Reşadiye, Pazar, Başçiftlik ve Almus'a 
doğal gaz arzı sağladık. Bitmedi, seneye Şen-
yurt'a, bir sonraki yıl Yeşilyurt, Sulusaray, Ar-
tova'ya da doğal gaz arzını sağlıyoruz. Benim 
hanım kardeşlerim artık odun, kömür taşıma-
sın. Butona bassın, doğal gazı ile hem yemeği-
ni yapsın hem banyoda suyunu ısıtsın vesaire. 
Artık dünyada modern toplumlar neyi yaşıyor-
sa, artık benim toplumum da bunu yaşayacak. 
Benim toplumum buna layık ve biz bunu ba-
şardık. Daha iyi olacak, olur değil mi? İnşallah 
2023'te vereceğiniz destekle Tokat'ı daha bü-
yük hizmetlerle buluşturmayı sürdüreceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında 
Türkiye'nin büyük ve dünyada çok az halka na-
sip olan binlerce yıllık devlet geleneğine sahip 
bir ülke olduğuna dikkati çekti ve konuşmasını 
bu minvalde sürdürdü.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, açılışı yapılan 
yeni Tokat Havalimanı ile diğer eser ve hiz-
metlerin hayırlı olmasını dileyerek bu çalış-
malarda emeği geçenleri tebrik etti ve kurdele 
keserek toplu açılışı gerçekleştirdi.
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“TOKAT BEZ SUCUĞU, PERPERELI 
KÜPE VE HONÇA” COĞRAFI 

IŞARET TESCILI ALDI

Coğrafi İşaret Tescil Belgeleri, 7 Nisan’da dü-
zenlenen törenle Türk Patent ve Marka Kurumu 
Başkan Yardımcısı Dr. Mehmet Duyar tarafından, 

Tokat TSO Yönetim Kurulu Başkanı Dr. Ali Çelik’e tak-
dim edildi.

Dr. Ali Çelik, alınan bu tescillerin Tokat için çok 
önemli olduğunun altını çizerek, “Tokat Honçası, Tokat 
Bez Sucuk ve Tokat Perpereli Küpesi/Tokat Pırpırlı Kü-
pesi’nin coğrafi işaret tescil belgesini çalışmalarımız 
sonucu aldık. Burada emeği geçen esnaf ve zanaatkâr 
kardeşlerimize de teşekkür ediyoruz. Artık bu ürünler 
belli bir kalite de üretilip satışı yapılabilecek. 3 ürünün-

de çok uzun yıllardır ilimize has üretildiğini herkes bi-
liyordu bunu da tescilledik. Ticaret insanlarımız bunun 
karşılığını alacaklardır. Coğrafi işaretin hem ürünün 
tanıtımında hem korunmasında, taklitlerinin yapılma-
masında çok büyük katkısı oluyor. Son dönemlerde ül-
kemizde, dünyada coğrafi işaretli ürünlerle alakalı çok 
büyük çalışmalar yapılıyor.  Şehrimize hayırlı uğurlu 
olsun.” şeklinde konuştu.

Başkan Çelik konuşmasında, destekleri dolayısıyla 
Ajansımıza ve ürünleri hazırlayan Prof. Dr. Cemal Kaya 
ve Doç. Dr. Mustafa Bayram’a da teşekkür etti.

ORTA KARADENIZ KALKINMA AJANSI (OKA) TEKNIK DESTEK PROGRAMI KAPSAMINDA, 
TOKAT TICARET VE SANAYI ODASI (TSO) TARAFINDAN COĞRAFI IŞARET TESCIL 

ÇALIŞMALARI YÜRÜTÜLEN TOKAT BEZ SUCUĞU, PERPERELI KÜPE VE HONÇA’YA TÜRK 
PATENT VE MARKA KURUMUNCA COĞRAFI IŞARET TESCIL BELGESI VERILDI.



w w w . o k a . o r g . t r

12

bülten

TÜRKIYE'DEKI 973 ILÇENIN GÜNCEL 
SOSYO-EKONOMIK GELIŞMIŞLIKLERININ 

TÜM BOYUTLARI ILE ELE ALINDIĞI, 
SANAYI VE TEKNOLOJI BAKANLIĞI, 

KALKINMA AJANSLARI GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ TARAFINDAN HAZIRLANAN 

ILÇELERIN SOSYO-EKONOMIK 
GELIŞMIŞLIK SIRALAMASI ARAŞTIRMASI 

(SEGE 2022) YAYIMLANDI.

ILÇELERIN SOSYO-EKONOMIK 
GELIŞMIŞLIK SIRALAMASI 

ARAŞTIRMASI SEGE-2022 YAYINDA

I lçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sırala-
ması Araştırması (SEGE); politika, strateji ve 

kamu uygulamalarına girdi sağlamak amacıy-
la Türkiye’deki ilçelerin sosyo-ekonomik geliş-

mişliklerini nesnel olarak ölçen ve karşılaştıran 
analiz çalışmasıdır.

Çalışmada, sosyo-ekonomik gelişmişliği 
ölçen değişkenler kullanılarak ilçelerin geliş-

mişlik düzeyleri istatistiksel tekniklerle analiz 
edilerek ve söz konusu birimlerin gelişmişlik sı-

ralaması ortaya konuldu. Çalışma sonucu oluş-
muş gelişmişlik skorlarındaki doğal kırınımlar 

göz önünde bulundurularak ilçeler 6 gelişmişlik 
kademesinde gruplandırıldı.

Ilçelerin Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sı-
ralaması Araştırması SEGE-2022 dokümanına 

Kalkınma Kütüphanesi’nden (https://www.kal-
kinmakutuphanesi.gov.tr/d/2568) ulaşılabiliyor.

https://www.kalkinmakutuphanesi.gov.tr/d/2568
https://www.kalkinmakutuphanesi.gov.tr/d/2568
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EKO IKLIM ZIRVESI
IKLIM DEĞIŞIKLIĞIYLE MÜCADELE VE 

IKLIM DEĞIŞIKLIĞININ EKONOMIYE 
ETKISINI EN AZA INDIRMEK 

AMACIYLA 30-31 MART’TA, ATO 
CONGRESIUM’DA EKONOMI VE IKLIM 

DEĞIŞIKLIĞI ZIRVESI/FUARI (EKO 
IKLIM) DÜZENLENDI. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa Varank, 
“EKO İKLİM Ekonomi ve İklim Değişikliği Zir-
vesi ve Fuarı”nın açılışını yaptı. Zirveye, Tür-

kiye Belediyeler Birliği ve Gaziantep Büyükşehir 
Belediye Başkanı Fatma Şahin, Ankara Büyükşehir 
Belediye Başkanı Mansur Yavaş, Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ile Öz-
debir ve Kalkınma Ajansı temsilcileri de katıldı.

DÜNYANIN ILK IKLIM DEĞIŞIKLIĞI FUARI
Bakan Varank, buradaki konuşmasında, iki gün 

sürecek etkinlikte iklim değişikliği konusunun tüm 
boyutlarıyla masaya yatırılıp ulusal ve uluslararası 
perspektiflerden tartışılacağını söyledi. Dünyanın ilk 
iklim değişikliği fuarının bu zirve kapsamında kurul-
duğuna dikkati çeken Varank, hem Bakanlık olarak 
hem de bağlı ve ilgili kuruluşlarla fuarda bulunduk-
larını ifade etti. 

FUARIN YILDIZI “TOGG”
Fuar alanının yıldızının doğuştan elektrikli ve oto-

nom araç TOGG olacağına işaret eden Varank, “TOGG 
bu yılsonunda trafiğe çıktığında sadece ülkemizin 
değil dünyanın da yıldızı olacak. Sıfır karbon emis-
yonuyla iklim değişikliğiyle mücadeledeki en önemli 
kazanımlarımızdan biri olacak.” diye konuştu.
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IKLIM DEĞIŞIKLIĞINDE FARKINDALIK
İklim değişikliği konusunda farkındalık oluştur-

ma aşamasının geçildiğini dile getiren Varank, sü-
recin kritik bir aşamaya gelmesinin sorumlularının 
Türkiye ve Türkiye gibi gelişmekte olan ülkeler de-
ğil, yüzyıllardır vahşi ekonomik büyüme anlayışıyla 
doğayı ve atmosferi kirleten ülkeler olduğunu ifade 
etti.

KÖKLÜ DEĞIŞIKLIK
Varank, bugün gelinen noktada, “faturanın in-

sanlık olarak hep birlikte ödendiğini ifade ederek, 
“Bu artık insanoğlu için bir varoluş mücadelesi ha-
line geldi. Yaşanabilir bir çevre oluşturmak, gelecek 
nesillere yaşanabilir bir dünya bırakmak istiyorsak 
ekonomik faaliyetlerimizde köklü değişikliklere git-
memiz lazım. Elbette hükümetler kalkınma politi-
kalarında ekonomik büyümeyi, ülkelerinin refahını 
artırmayı hedefleyecek ama bu büyümenin sürdürü-
lebilirliğini ve çevreye saygılı olmasını her zaman-
kinden daha fazla gözetmemiz lazım. Biz Türkiye 
olarak bu konuda üzerimize düşeni her zaman yap-
maya devam edeceğiz.” şeklinde konuştu.

KOLEKTIF OLARAK HAREKET ETMEMIZ 
LAZIM

“Türkiye olarak karbon nötr bir ülke oluştursak 
bile şu anda diğer ülkelerin bu adımları atmaması 
durumunda bizim dünyayı yaşanabilir bir hale getir-
memiz mümkün değil” diyen Varank, “Onun için ül-
kelerin hepsinin sorumluluk alması lazım. Özellikle 
şu anda dünyada karbonun yarısını salan bir ülke var. 
Bu ülke ile ilgili tedbirlere baktığımızda kimsenin bu 
hususu önemsemediğini hatta Batı ülkelerinin o ül-
kelerde yatırım yapmaya devam ettiğini görüyoruz. 
Biz üzerimize düşeni yapacağız ama burada kolektif 
olarak hareket etmemiz lazım.” ifadelerini kullandı.

YEŞIL DÖNÜŞÜM
Enerji başta olmak üzere, kaynakların verimli 

kullanıldığı, israfın en aza indiği, atıkların geri ka-
zanıldığı, karbon ayak izinin olmadığı bir yapıya dö-
nüşümün olmazsa olmazları olduğunu vurgulayan 
Varank, ülkenin yatırım, üretim, istihdam ve ihracat 
politikalarında köklü değişikliklere yol açacak bu 
dönüşümü, ekonomik kalkınmaya uygun biçimde 
uygulamaya devam edeceklerini bildirdi.

YENILIKÇI VE AKILCI
Varank, Bakanlık olarak, süreci daha iyi yönet-

mek, fırsatları değerlendirerek ülkeyi hak ettiği 
konuma taşımak için var güçleriyle çalıştıklarına 
dikkati çekerek, Ar-Ge ve teknoloji ekosisteminden 
girişimciliğe, nitelikli insan kaynağından iş ve yatı-
rım ortamına kadar birçok alanda yenilikçi ve akılcı 
politikalar geliştirdiklerini hatırlattı.

YEŞIL DÖNÜŞÜMÜN DE ÖNCÜSÜ
Türkiye’nin Otomobili Projesi TOGG’un bu ham-

lelerin başında geldiğini anlatan Varank, “Tam za-
manında ve doğru teknolojiye yatırım yaparak hayata 
geçirdiğimiz bu proje sayesinde otomotiv sektörün-
deki rekabetçiliğimizi katlayarak artıracağız. TOGG, 
sektördeki yeşil dönüşümün de öncüsü olacak. Ge-
rek fabrikanın inşaatı gerekse aracın geliştirilmesi 
konusundaki çalışmalar planlandığı gibi tüm hızıyla 
devam ediyor. TOGG'un piyasaya çıkmasıyla bu alan-
daki farkındalık çok daha artmış olacak.” dedi.

GLOBAL ÜRETIM ÜSSÜ
TOGG ile beraber küresel markaların da ülke-

mizdeki elektrikli araç yatırımlarının tam gaz devam 
ettiğini kaydeden Varank, “Ford Otosan bu konuda 
ülkemizde çok büyük bir yatırım yapıyor. Bu ay iti-
barıyla Kocaeli’de tam elektrikli araçlarının üretimi-
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ne başlıyorlar. Diğer birçok marka da 
ülkemize gelmek için fırsat kolluyor. 
Ülkemizin yakın zamanda elektrikli 
araç konusunda global bir üretim üssü 
olacağına emin olabilirsiniz.” şeklinde 
konuştu.

ELEKTRIKLI ARAÇ ŞARJ 
ALTYAPILARI

Varank, sektörde yaşanan hızlı ge-
lişmelerle elektrikli araç şarj altyapı-
larına olan ihtiyacın da arttığına deği-
nerek, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın ilan ettiği destek programı 
anımsattı. Bu kapsamda, 81 ilin ta-
mamında, 1500’den fazla yüksek hızlı 
şarj istasyonunun kurulmasına yönelik 
toplamda 300 milyon liralık destek sağlayacaklarını 
dile getiren Varank, “Bunun tamamını hibe olarak 
bu alanda yatırım yapacak firmalarımıza vereceğiz. 
Böylece bir yıl içinde Türkiye’yi şarj istasyonları ile 
donatmış olacağız.” diye konuştu.

 YENILENEBILIR ENERJI
Varank, elektrifikasyon sürecine paralel olarak 

elektrik üretiminde yenilenebilir enerji kaynakları-
nı daha fazla ön plana çıkardıklarına işaret ederek, 
rüzgâr ve güneş enerjisi yatırımlarına sağlanan 
teşvikleri anlattı. Varank, bu konuda Türkiye’nin 
her tarafındaki sanayicilerin de yatırım planlaması 
yaptıklarını aktardı. OSB’lerin “Yeşil OSB”lere dönü-
şümünü hızlandıracak projelerden de bahseden Va-
rank, bu sayede organize sanayi bölgelerinin altyapı 
gereksinimlerini karşılayarak suyun geri kazanıl-
dığı, yenilenebilir enerjinin üretildiği sürdürülebilir 
sanayi alanları olacağına işaret etti.

DAHA YEŞIL BIR TÜRKIYE
Sadece üreticilerin, yerel yöneticilerin, sanayi-

cilerin ve iş insanlarının çabasıyla bu dönüşümün 
gerçekleştirilemeyeceğini vurgulayan Varank, “Dün-
yanın ve Türkiye’nin geleceğini kurtarmak istiyor-
sak çocuklarımızın, evlatlarımızın, gençlerimizin bu 
alanda daha çok bilinçlenmesi daha çok şuurlanma-
sı gerekiyor. Salonun tamamını dolduran gençlerimi-
ze teşekkür ediyorum. Türkiye’nin geleceğini siz, biz 
değil bu gençler, TEKNOFEST kuşağı kurtaracak. Biz 
onlarla beraber çok daha yeşil, çok daha güzel bir 
Türkiye’yi beraber inşa edeceğiz.” şeklinde konuştu.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Ba-
ran, Türkiye ekonomisinin güçlü yapısıyla değişime 
kolayca adapte olabildiğini belirterek, “Yeşil dönü-
şümü gerçekleştirdiğimiz takdirde, mevcut avantaj-
lara bir yenisini daha ekleyerek dünyanın lojistik ve 
tedarik merkezi olabilecek durumdayız.” dedi.

Kaynak: www.sanayi.gov.tr

http://www.sanayi.gov.tr
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Hazırlayanlar
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